
 

OPINIA NR 55/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 listopada 2017 
 

w sprawie poprawki nr 3 Pana Bogusława Kośmidera – Radnego Miasta Krakowa 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej 

dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie z uwagami poprawkę nr 3 Pana Bogusława Kośmidera – Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej 

dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290: 

 

UZASADNIENIE 

 

Poprawka nr 3 do projektu uchwały przewiduje wprowadzenie dodatkowego 

kryterium warunkującego wniesienie opłaty za postój w formie preferencyjnej stawki 

abonamentowej (nabycia abonamentu „mieszkańca”), tj. okazanie przez osoby posiadające 

pojazd samochodowy na podstawie własności lub współwłasności, dowodu rejestracyjnego 

z widniejącym adresem zamieszkania właściciela/współwłaściciela zgodnie z adresem 

zameldowania. Niniejsza zmiana spowoduje udostępnienie możliwości wykupienia ulgowego 

abonamentu „mieszkańca” wyłącznie osobom wywiązującym się z obowiązków określonych 

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.: Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1260, 1926) oraz aktów wykonawczych do niniejszej ustawy. 

Niezależnie od powyższego wskazania wymaga, iż wymóg okazania dowodu 

rejestracyjnego doprowadzi do konieczności stawienia się przez wykupującego abonament 

w Biurze Strefy Płatnego Parkowania. Tym samym, oferowana dziś możliwość nabywania 

abonamentu przez Internet, przy zastosowaniu wyżej wymienionego kryterium, zostanie 

wykluczona. Oznacza to, że abonamenty „mieszkańca” przez Internet nie będą mogły 

być wykupione. Stąd koniecznym jest zaopiniowanie omawianej poprawki pozytywnie, 

jednak z uwagami. 


